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ЛИСТ ПОГОДЖ ЕННЯ
освітньо-професійної програми

Запропоновано проектною групою :

Голова проектної групи: Гвоздецька Галина Сергіївна - завідувачка
сестринського відділення, викладач медсестринства в акушерстві та
медсестринства в гінекології, спеціаліст вищої категорії, викладач-методист;

Члени проектної групи:

Капечук Василь Васильович - член проектної групи, начальник відділу
ECTS та моніторингу освіти, доцент, кандидат медичних наук;

Голуб Володимир Васильович - член проектної групи, начальник
навчального відділу ІФ Н М У ;

Бульбук Олександр Іванович - член проектної групи, к.мед.н., доцент,
директор фахового медичного коледжу ІФНМУ;

Ш улепа Світлана Георгіївна - член проектної групи, спеціаліст вищої
категорії, викладач-методист, заступник директора з навчальної роботи;

Глов'як Віталій Григорович - член проектної групи, спеціаліст першої
категорії, куратор відділуЕСТБ та моніторингу освіти;

Петришин М арія М ихайлівна - член проектної групи, бакалавр
медсестринства, медична сестра медичного центру «Діалік».
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ПРЕАМБУЛА
Освітньо-професійна програма підготовки фахівців освітньо-професійного ступеня

фахового молодшого бакалавра за спеціальністю 223 Медсестринство розроблена відповідно
до Закону України «Проосвіту» від 05.09.2017 p. № 2145-VIII, Закону України «Про фахову
передвищу освіту» від 06.06.2019 p. № 2745-VIII, Стандарту фахової передвищої освіти зі
спеціальності 223 Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров'я освітньо-професійного
ступеня «фаховий молодший бакалавр» (наказ МОН України №1202 від 08.11.2021 року),
Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій»
від 23.11.2011 р. № 1341, Національного класифікатора України: Класифікатор професій ДК
003:2010, Постанови Кабінету Міністрів України «Про особливості запровадження переліку
галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти» від
29.04.2015 р. № 266, Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Ліцензійних
умов провадження освітньої діяльності закладів освіти» від 30.12.2015 р.№ 1187. Постанови
Кабінету Міністрів України «Про атестацію здобувачів ступеня фахової передвищої освіти та
ступенів вищої освіти на першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у
формі єдиного державного кваліфікаційного іспиту» від 19.05.2021 р. № 497

Освітньо-професійна програма розроблена робочою групою спеціальності 223
Медсестринство Івано-Франківського національного медичного університету у складі:

Г.С. Гвоздецька - голова проектної групи, завідувачка сестринського відділення,
викладачка медсестринства в акушерстві та медсестринства в гінекології, спеціаліст вищої
категорії, викладач-методист;

0.1. Бульбук - член проектної групи, к.мед.н., доцент, директор фахового
медичного коледжу ІФНМУ;

В.В. Капечук - член проектної групи, начальник відділу ECTS та моніторингу
освіти, доцент, кандидат медичних наук:

B.В. Голуб - член проектної групи, начальник навчального відділу ІФНМУ;
C.Г. Ш улепа - член проектної групи, спеціаліст вищої категорії, викладач-

методист, заступник директора з навчальної роботи;
В.Г. Глов'як - член проектної групи, спеціаліст першої категорії, куратор відділу

ECTS та моніторингу освіти;
М.М. Петришин - член проектної групи, бакалавр медсестринства, медична сестра

медичного центру «Діалік».

Відгуки академічної спільноти
1. СОЙКА Лариса - проректор з навчальної роботи Комунального закладу вищої

освіти Львівської обласної ради «Львівська медична академія імені Андрея Крупинського»,
кандидат хімічних наук.

2. ГОРДІЙЧУК Світлана - проректор з навчальної роботи Житомирського
медичного інституту Ж итомирської обласної ради, кандидат біологічних наук, доктор
педагогічних наук, доцент, професор кафедри природничих та соціально-гуманітарних наук.

3. ВАСКУЛ Василь директор комунального закладу фахової передвищої освіти
«Коломийський медичний фаховий коледж ім.І.Франка» Івано-Франківської обласної ради.

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів
1. ДЕМУС Регіна - заступник медичного директора з медсестринства КНП

«Калуська ЦРЛ» Калуської міської Ради, магістр медсестринства.
2. ОСТАП'Ю К Станіслав - директор лікувально-діагностичного центру «ГАЛ-

ДІАГНОСТ».
3. ЯКИМ ЧУК Віктор - генеральний директор КНГІ «Івано-Франківський обласний

клінічний кардіологічний центр Івано-Франківської обласної ради».
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4. ГАЛЮ К Вікторія - випускниця фахового медичного коледжу Івано-
Франківського національного медичного університету 2021 року, медична сестра відділення
торакальної хірургії КНП «Обласна клінічна лікарня Івано - Франківської обласної ради».

Оновлення, перегляд зміни та доповнення освітньо-професійної програми
«СЕСТРИНСЬКА СПРАВА» фахової передвищої освіти

за спеціальністю 223 Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я:

Н авчальний рік Затвер дж ен ня Вченою
радою ІФ Н М У

Наказ ректора про введення
в д ію О П П (дата, наказ № )

Дата введення в
дію О П П

2022/2023 протокол № 5 від
«28» квітня 2022

наказ № 550-д
від «01» червня 2022 р

01.09.2022 р.
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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФ ЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ
зі спеціальності 223 Медсестринство

ОПП «Сестринська справа»
Складові Опис освітньо-професійної програми

-З а га л ь н а інформація
Повна назва навчального
закладу

Івано-Франківський національний медичний
університет (ІФНМУ)
Фаховий медичний коледж

Ступінь фахової передвищої
освіти та назвакваліфікації
мовою оригіналу

Рівень освіти - фахова передвища освіта
Галузь знань - 22 Охорона здоров'я
Спеціальність - 223 Медсестринство
Освітньо-професійний ступінь - фаховий молодший
бакалавр

Професійна кваліфікація - Сестра медична/Брат медичний
Офіційна назва освітньої
програми

Освітньо-професійна програма «Сестринська справа»

Тип диплому та обсяг
освітньої програми

Диплом фахового молодшого бакалавра, одиничний, 180
кредитів ЄКТС (термін навчання 2 роки 10 місяців,термін
навчання на основі базової загальної середньої освіти 3
роки 10 місяців)

Наявність акредитації Акредитована. Сертифікат про акредитацію ОПП
«Сестринська справа» у Івано-Франківському
національному медичному університеті, Серія ДО
№000565, виданий Державною службою якості освіти
України, 26/01/2022.

Цикл/рівень Фаховий молодший бакалавр
НРК України - 5 рівень

Передумови На основі базової загальної середньої освіти, повної
загальної середньої освіти, профільної середньої освіти
(незалежно від здобутого профілю), професійної
(професійно-технічної) освіти, фахової передвищої освіти
або вищої освіти.
Особи, які здобувають фахову передвищу освіту на основі
базової загальної середньої освіти, зобов’язані одночасно
виконати освітню програму профільної середньої освіти
професійного спрямування.

Мова(и) викладання Українська
Термін дії освітньої
програми

Термін дії освітньої програми - до 2025 з щорічним
плановим оновленням

Інтернет-адреса постійного
розміщення опису освітньої
програми

https://www.ifnmu.edu.ua/uk/publichna-
informatsiya/osvitni-prohramy

2 - Мета освітньо-професійної програми
Забезпечити загальнокультурну та професійно-орієнтовану підготовку здобувана фахової
передвищої освіти освітньо-професійного с тупеня фаховий молодший бакалавр, визначити
обсяг спеціальних знань, умінь та навичок, достатніх для вирішення типових задач
діяльності фахівця на відповідній посаді, включаючи здатність використовувати теоретичні
знання та практичні уміння для виконання медсестринських втручань відповідно до
клінічних протоколів та стандартів медсестринської діяльності, надавати невідкладну
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надавати невідкладну допомогу при різних гострих станах, оцінювати вплив
небезпечних чинників щодо ризику розвитку найпоширеніших захворювань.

3 - Характеристика освітньо-професійної програми
Офіційна назва освітньої
програми

Освітньо-професійна програма «Сестринська справа»

Предметна область
(галузь знань,
спеціальність,
спеціалізація)

Галузь знань: 22 Охорона здоров’я
Спеціальність: 223 Медсестринство

[…]


Сторінка 26 з 29
Освітньо-професійна програма «СЕСТРИНСЬКА СПРАВА» ф ахової передвищої освіти

за спеціальністю 223 М едестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я ІФНМУ, редакція 2020-02

6. Вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення
якості освіти

У фаховому медичному коледжі ІФНМУ відповідно до Законів України «Про
фахову передвищу освіту» і «Про вищу освіту» розроблено та впроваджено внутрішню
систему забезпечення якості освіти, яка грунтується на принципах, викладених у
«Стандартах і рекомендаціях щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої
освіти» Європейської асоціації зі забезпечення якості вищої освіти і національному
стандарті України «Системи управління якістю» ДСТУ ISO 9001:2015, Рекомендацій
Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти стосовно запровадження
внутрішньої системи забезпечення якості (рішення НАЗЯВО. протокол від 26 червня 2019
р. № 6).

Система управління якістю (СУЯ) ІФНМУ підтверджена сертифікатом стосовно
надання послуг у сфері вищої освіти університетського рівня і у сфері охорони здоров’я
ДСТУ ISO 9001:2015 (№UA MQ. 048-167-17 від 12.06.2017 p.).

У 2018 p., 2019 р.Університет пройшов планові зовнішні наглядові аудити та
отримав підтвердження про те, що СУЯ ІФНМУ відповідає чинному сертифікату з
міжнародним визнанням.

Основні шляхи і способи забезпечення якості освіти у фаховому медичному
коледжі ІФ НМ У:

формування освітніх програм виключно на компетентнісній основі, перехід до
загальноєвропейського розуміння змісту освіти у галузі охорони здоров’я;

здійснення моніторингу тенденцій розвитку світового освітньо-наукового
простору з метою своєчасного реагування на глобальні виклики, зміни умов і обставин на
ринку освітніх послуг, впровадження нових технологій;

орієнтація освітніх програм на потреби освітніх і лікувальних установ, закладів
практичної охорони здоров’я шляхом залучення їх до освітнього процесу;

створення і реалізація інтенсивних особистісно-орієнтованих технологій
навчання (індивідуалізація навчання);

впровадження дистанційних технологій в освітній процес;
сприяння набуттю студентами комунікативної компетентності іноземною

мовою на необхідному рівні;
розширення участі Університету в міжнародних програмах академічної

мобільності студентів, науково-педагогічних працівників;
інтеграція з навчальними закладами різних рівнів та лікувальними установами;
залучення представників роботодавців та провідних фахівців до формування

змісту освітніх програм, до участі у освітньому процесі і атестації випускників;
забезпечення належних умов для практичної підготовки студентів;
проведення маркетингу освітніх послуг та підготовки пропозицій щодо

запровадження нових освітніх програм, систематичне проведення
аналізу стану працевлаштування та кар’єрного зростання випускників;
удосконалення системи заходів, спрямованих на підвищення об’єктивності

оцінювання діяльності студентів;
контроль процедур зворотних зв'язків між учасниками освітнього процесу як

необхідної системоутворюючої компоненти процесу забезпечення якості фахової
передвищої освіти в галузі 22 Охорона здоров’я;

створення організаційно-технічних умов та засобів оцінки випускниками
минулих років якості освітнього процесу;

постійне удосконалення системи моніторингу та забезпечення якості
підготовки здобувачів фахової передвищої освіти;

запровадження системи оцінювання ефективності роботи науково-педагогічних
працівників гіри реалізації освітніх програм;

участь у заходах із забезпечення формування позитивної репутації закладу;
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затвердження і реалізація програм підвищення кваліфікації науково-
педагогічних працівників в Університеті та за його межами.

Моніторинг та періодичний перегляд освітніх програм
Перегляд освітніх програм відбувається за результатами проведеного моніторингу.

Критерії, за якими відбувається перегляд освітніх програм, формулюються як у результаті
зворотного зв’язку із зовнішніми та внутрішніми стейкхолдерами, так і внаслідок
прогнозування розвитку галузі та потреб суспільства. Освітні програми переглядаються та
перезатверджуються не рідше одного разу в рік, як правило, перед початком нового
навчального року.

Щорічне оцінювання здобувачів фахової передвищої освіти
Щорічне оцінювання здобувачів освіти фахового медичного коледжу здійснюється

у відповідності до Положення про організацію освітнього процесу в ІФНМУ, Положення
про організацію освітнього процесу у фаховому медичному коледжі ІФНМУ та
оприлюднюється на сайті Університету.

Підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників
Підвищення кваліфікації та стажування педагогічних та науково-педагогічних

працівників здійснюється у відповідності до нормативно-правових актів України та
Положення про підвищення кваліфікації науково-педагогічних та педагогічних працівників
Івано - Франківського національного медичного університету.

Результати підвищення кваліфікації враховуються при рейтинговому оцінюванні
діяльності науково-педагогічних та педагогічних працівників. Рейтинги викладачів в
Університеті висвітлюються на засіданнях Вченої ради, ректорату та доводяться до відома
кафедр.

Публічність інформації про освітні програми, ступені фахової передвищої
освіти та кваліфікації

На офіційному сайті Університету розміщується інформація, яка підлягає обов'язковому
оприлюдненню відповідно до вимог Законів України «Про фаховупередвищу освіту», «Про
освіту», «Про доступ до публічної інформації» (https://www.ifnmii.edu.ua/uk/ ).

Запобігання та виявлення академічного плагіату
Попередження плагіату в академічному середовищі Університету регламентується

Положенням про виявлення та запобігання академічного плагіату в Університеті
(https://www.ifnmu.edu.ua/imaaes/divalnist universitetu/naukova robota/akademichna dobroch
esnist/pologennia pro plagiat.p d f ).
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