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Івано- Франківського національного медичного університету

Підтримання здоров'я нації в цілому, так і зокрема кожного громадянина
України є одним із першочергових завдань держави. Це є щоденною клопіткою
працею фахівців медичної галузі, зокрема медичних сестер, на різних етапах надання
медичної допомоги. Актуальним є цілісний підхід до підготовки здобувачів фахового
молодшого бакалавра ОПП «Сестринська справа» за спеціальністю 223
Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я у фаховому медичному коледжі
Івано-Франківського національного медичного університету, спрямований на
формування конкурентно-спроможного, висококваліфікованого, фахівця, здатного
здійснювати медсестринський процес,

Зміст і структура рецензованої освітньо-професійної програми містять освітні
компоненти, відповідно до стандарту фахової передвищої освіти, та зумовлені
викликами сьогодення. Здобувані набувають загальні та фахові компетенції, які
необхідні для роботи в практичному медсестринстві. Фахові компетенції формуються
під час вивчення основних,та вибіркових компонентів Програми.

Дисципліни, що забезпечують реалізацію ОПП, охоплюють сучасні підходи до
реалізації медсестринського процесу.

Програма поєднує теоретичну та практичну підготовку здобувачів, що
реалізовано у логічній послідовності дисциплін. Обов'язковими для всіх студентів є
практики (виробнича та переддипломна).

Освітньо-професійна програма, розроблена колективом фахового медичного
коледжу ІФНМУ має всі необхідні змістовні та структурні компоненти, дозволяє
фаховим молодшим бакалаврам спеціальності 223 Медсестринство галузі знань 22
Охорона здоров’я досягнути програмних результатів навчання, набути загальних та
фахових компетентностей, відповідно до стандарту підготовки фахового молодшого
бакалаврів за спеціальністю 223 Медсестринство.

Враховуючи вище наведене, освітньо-професійна програма «Сестринська
справа» підготовки фахового молодшого бакалавра за спеціальністю 223
Медсестринство галузі знань 22 Охорона здоров’я може бути рекомендована до
впровадження в освітній процес у фаховому медичному коледжі ІФНМУ.
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